
Formandens beretning 
 
Jeg ved ikke helt om jeg fik sagt tak for valget sidste år – om det nu var noget 
at sige tak for, sådan tror jeg at jeg formulerede det – det er det. Det er faktisk 
spændende at have med at gøre, om end det tager noget tid. 
 
Der har i det forløbne år været arbejdet på en hel del opgaver. 
 
Først og fremmest skal en ny bestyrelse jo konstituerer sig, det gjorde vi med 
Freddy som ny kasserer, efter Jan Madsen, som så overtog området med 
love og regler. 
Det var efter Thomas har nu har skriveposten, medens Per fortsatte som 
næstformand. 
 
 
Som helt nye i arbejdet fik Freddy og jeg nok at se til. Jeg overtog en del 
kasser arkivmateriale, opsamlet gennem klubbens smart 25 årige ”liv”.  
Det har vi fået hjælp fra Erik Jensen til at få styr på. Det er nu ordnet i ca. 10 
ringbind, så vi for fremtiden kan holde styr på alle vores papirer.   
I øvrigt fandt Erik ud af at vi næste år har sølvbryllup i klubben!! 
 
Og hvad har vi så lige ellers gået og arbejdet med??? 
 
Bådudstillingen: 
I Bellacenteret fik vi en god og meget velbesøgt stand. Per Tranbjergs båd 
tog sig flot ud, og der var lagt et stort arbejde i opstilling af standen, 
fremstilling af plancher mv.  
Gode medlemmer bemandede standen, og det blev til noget Scankap-snak.  
Det er en god ide at være med på bådmesserne, ud over at vi får vist at vi er 
en aktiv klasse, er det et naturligt sted at scan-kap sejlere samles. 
  
Fyn Rundt 
Der var fremgang i deltagerantallet af scankapper, 5,6% fra 17 til 18 både. 
Det er tendensen vi skal hæfte os ved!!!! 
Der var god opbakning til fællesspisningen torsdag aften. Kertemindefolkene 
gjorde en flot indsats. Godt arrangement og hyggelig aften. 
Fernet Brancha’en fredag morgen er vist også velset, om ikke andet er der 
andre sejlere der er misundelige!!! 
Personligt har jeg det sådan at deltagerantallet ikke skal falde ret meget mere 
inden vi skal overveje at rykke til Bogense igen. 
 



 
DM 
Vi var igen i Kerteminde. Et rigtigt godt stævne, bortset fra svag vind – det 
kan jeg heller ikke finde ud af!!!! 
Vi valgte at veje 3 både, som blev udvalgt af vores måler efter lodtrækning. Vi 
anvendte naturligvis den officielle DS-vægt. Om den viste rigtigt kan der 
måske sås tvivl om, men den vejer da ikke for lidt!!!  
Tak til Jan fordi du tog turen til Kerteminde for at forestå dette. 
 
Vi var lidt spændt på afviklingen over to sejldage og med søndagen som 
reservedag. Vi har drøftet det i bestyrelsen og vil anbefale at vi prøver det 
igen.  
Min fornemmelse var også at det sociale samvær lørdag aften blev vel 
modtaget, og det så da ud som om at der var nogle der var glade for at de 
ikke skulle sejle kapsejlads søndag. 
 
Hjemmesiden 
Egon har arbejdet med ny hjemmeside, og jeg anmoder dirigenten om lov til 
at Egon fremlægger dette i forlængelse af denne beretning.  
 
Bladet 
Vores redaktør Carl Aage, laver et rigtigt godt blad i flot layout. Jeg kan forstå 
at der til det seneste blad manglede stof, og der skal derfor lyde en opfordring 
til medlemmerne om at bladet ikke kun er til at læse i, men også til at sende 
indlæg til. Jeg kan henvise til Søren Hillerups glimrende indlæg i det seneste 
blad. Der må være andre der har erfaringer om dette og hint at øse ud af. 
Skulle vi komme i det positive prbl. At der er for meget stof, er jeg sikker på at 
vi nok skal få hjælp til Carl Aage med at lave et nummer mere end de 3 vi i 
øjeblikket laver om året. 
Selv med hjemmesiden er det fortsat min opfattelse et bladet er et rigtigt stort 
aktiv for en aktiv klub. 
 
 
Værftet / forme 
På sidste års generalforsamling blev der drøftet lidt om den nedslidte form. 
Der blev dengang nævnt tal på 60- 90.000.   
Mariegaard har arbejdet videre med planerne, dog er der desværre ikke 
noget endeligt klar til fremlæggelse på denne generalforsamling. 
Omkring finansieringen har vi, med generalforsamlingens godkendelse 
senere, mulighed for at finde midler i royalty-indtægter. 



Når vi er nået til et resultat vil vi vende tilbage, og bliver der behov for en 
ekstraordinær generalforsamling, fx i forbindelse med bådudstillingen.  
 
Rettighederne 
Det blev så lige her i aller sidste øjeblik at det blev en mulighed. Mere om det 
under indkomne forslag. 
 
Det der venter: 
Jeg ved ikke helt om denne beretning kun gælder det der er sket, men jeg 
tillader mig at nævne det jeg forventer der skal arbejdes med i det kommende 
år: 
 
Bådudstillingen i Fredericia har desværre ikke plads til os på samme måde 
som tidligere år, hvor vi kvit og frit har fået stillet en stor stand til rådighed. Vi 
har fået en foreningsstand som vi her betalt et par tusinde for. Det vi skal 
betale for er standopbygning mv, idet der er lavet et specielt område til 
foreninger. 
  
Aftalen med værftet skal formentlig drøftes i forbindelse med evt. ny 
dæksform. Der ligger nok noget arbejde i dette, og det kan være at vi skal 
købe noget advokatbistand. Vi er jo kun glade amatører, men hvis der er en 
jurist i medlemskredsen, kan vi måske få lidt hint. 
 
Klublove og klasseregler skal nok ses efter i sømmene, så her vender vi 
nok også tilbage. Vi har jo lagt op til at vi under evt. tager hul på dette. 
 
Fyn Rundt og DM er lidt af de faste punkter år for år. Jeg går ud fra at vi 
drøfter Fyn Rundt under evt. 
 
 
Vh Kjeld 


